[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЭКОЛОГИЙ ЛУДЫКШЫДЫМЫЛЫК,

ПУРТУС ДЕНЕ ПАЙДАЛАНЫМЕ ДА КАЛЫКЫМ АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО ДЕПАРТАМЕНТШЕ

	ДЕПАРТАМЕНТ

ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
И ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

«  18 » июня 2010 г.  № 135

О внесении изменения в приказ Департамента экологической безопасности, природопользования и защиты населения

Республики Марий Эл от 11 мая 2010 г. № 76
(Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Марий Эл  01.07.2010 № 121820100416)

Во исполнение постановления Правительства Республики
Марий Эл от 23 апреля 2010 г. № 105 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на добывание объектов растительного мира, занесенных
в Красную книгу Республики Марий Эл, за исключением объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации»  п р и к а з ы в а ю:

Внести в форму Разрешения на добывание объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Республики
Марий Эл, за исключением объектов растительного мира, занесенных
в Красную книгу Российской Федерации, утвержденную приказом Департамента экологической безопасности, природопользования
и защиты населения Республики Марий Эл от 11 мая 2010 г. № 76
«Об утверждении формы Разрешения на добывание объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Республики
Марий Эл, за исключением объектов растительного мира, занесенных
в Красную книгу Российской Федерации» следующее изменение:
раздел «Условия использования разрешения» изложить
в следующей редакции:

«1. Разрешение действительно только в пределах установленной территории и в сроки, указанные в нем.

2. Передача разрешения другим юридическим и физическим лицам запрещается.

2

3. При добывании заявленных объектов растительного мира запрещается нарушать места их произрастания.

4. При сборе семян от заявленных объектов растительного мира
запрещается уничтожать растения, нарушать места их произрастания,
собирать в количестве, превышающем установленное в разрешении.

5. По окончании срока действия разрешения представить
в течение 30 календарных дней письменный отчет о результатах использования разрешения в Департамент экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл.

6. Непредставление отчета по ранее выданному разрешению является основанием для отказа в выдаче разрешения в дальнейшем.
7. Неиспользованное разрешение возвращается в Департамент экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл в течение 30 календарных дней
со дня окончания срока действия разрешения.».
Руководитель Департамента                                                         В.Н.Карпов